
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano IV • n  459 • quarta-feira, 25 de janeiro de 2021 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

EXTRATO DE ADITAMENTO
PE nº 41/2020 - Processo Interno n.º 16.514/2020 – Ata de 
registros de preços N.º 27/2020
Objeto: Registro de Preços de açúcar e margarina. 
Compromissária: DZ7 COMERCIAL EIRELI
Aditamento n.º 01: Realinhamento de preço do item açúcar, 
registrado a R$ 2,22 e realinhado para R$ 2,42.
Assinatura: 19/01/2021.
.

COMUNICADO
Pregão Presencial nº 46/2020 – Processo nº 29300/2020
Comunicamos aos interessados em participar do PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 46/2020, que tem como objeto o Registro 
de Preço de Locação de horas de Máquinas e Caminhões, 
que o referido Processo sofreu alteração em seu Termo de 
Referência, sendo incluído o Anexo I que contém o valor 
estimado da contratação. Permanece sua data de abertura para o 
dia 27/01/2021 às 10h00min, na Sala de Reuniões da Secretaria 
Municipal de Administração, situada à Avenida Siqueira 
Campos, n° 44, Centro, Caraguatatuba/SP, permanecendo 
ratificadas as demais especificações do Edital. A nova tabela 
do Anexo I encontra-se disponível no endereço: www.
caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes
Caraguatatuba, 22 de janeiro de 2021. RICARDO 
BALBINO DE SOUZA – Pregoeiro Oficial.

Edital de Convocação da Assembleia Geral Ordinária da 
Associação dos Amigos do Água Viva Coral (A.A.A.V.C)

O Presidente da Associação dos Amigos do Água Viva Coral, 
Sr. José Eduardo Meirelles de Aguiar, RG. 9.389.492-2, 
convoca os membros desta Associação, para Assembleia Geral 
Ordinária, a ser realizada dia 04/02/2021, às 19h00, através do 
aplicativo WhatsApp, telefone e redes sociais para os assuntos 
da pauta: 
1. Aprovação da recondução da diretoria para mais dois anos, 
biênio 2021 a 2022, de acordo com o artigo 18, parágrafo 1º do 
Estatuto em vigor.
2. Posse da diretoria e conselho fiscal, nos termos do Estatuto 
Social do conhecimento de todos e publicado em jornal de 
grande circulação do município. 

Caraguatatuba, 25 janeiro de 2021. 
José Eduardo Meirelles de Aguiar

Presidente do A.A. A.V.I.C

BOLETIM COVID-19
25/01/21

SITUAÇÃO
CASOS

TOTAL
Caragua Outros

 Municípios

CONFIRMADOS 6264 1125 7389

DESCARTADOS 16433 2187 18620

INVESTIGAÇÃO 1151 107 1258

TOTAL DE PESSOAS ATENDIDAS 27267

SÍNDROME GRIPAL 13.337

SITUAÇÃO
ÓBITOS

Caraguá

CONFIRMADOS 141

DESCARTADOS 83

INVESTIGAÇÃO 09

INTERNADOS

SITUAÇÃO

UTI Enfermaria

Caraguá Outros 
Municípios Caraguá Outros 

Municípios

69% de ocupação 44% de ocupação

Casa de Saúde Stela 
Maris                 7 0 6 1

Casa de Saúde Stela 
Maris - Maternidade             0 0 0 0

Casa de Saúde Stela 
Maris - Infantil                            0 0 2 0

Casa de Saúde Stela 
Maris -UTI NEO                         1 0 0 0

Hospital Regional                                 13 7 3 0

UPA  Centro  (Emerg. 
/ Enfer.)                                        5 1 35 2

POSITIVOS POR BAIRRO

Aruan 37

Bal. Copacabana 18

Bal. Garden Mar 16

Bal. Maria Helena 17

Bal. Santa Marta 20

Barranco Alto 289

Bela Vista 4

Benfica 35

http://www.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes
http://www.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes


Ano IV - n  459 - 25 de janeiro de 2021 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2

Britânia 45

Califórnia 59

Canta Galo 26

Capricórnio 39

Caputera 123

Casa Branca 100

Centro 296

Cidade Jardim 81

Cocanha 1

Costa Nova 6

Delfim Verde 3

Estrela Dalva 42

Flecheiras 6

Gaivotas 295

Getuba 46

Golfinho 98

Indaiá 326

Ipiranga 8

Jaqueira 87

Jaragua 157

Jaraguazinho 114

Jd Bandeirantes 1

Jd Brasil 64

Jd do Sol 35

Jd Flor do Mar 1

Jd Forest 23

Jd Horto 8

Jd Itauna 11

Jd Jorgin Mar 4

Jd Maristela 37

Jd Miramar 1

Jd Nomar                                                          3

Jd Parnaso 5

Jd Primavera 85

Jd Progresso 53

Jd Recanto 4

Jd Rio Santos 19

Jd Samambaia 28

Jd Santa Rosa 15

Jd Sindicatos 1

Jd Terralão 20

Joamar 4

Juqueriquere 10

Lot. Balneario Camburi 12

Lot. Bosque do Guanandis 12

Lot. Rio Marinas 7

Lot. Sato 3

Martim de Sá 199

Massaguaçu 293

Mococa 1

Morro do Algodão 219

Nova Caragua 56

Olaria 98

Pegorelli 99

Pereque Mirim 306

Poiares 247

Pontal Santa Marina 121

Ponte Seca 73

Portal da Fazendinha 5

Portal das Flores 11

Portal do Patrimonium 6

Porto Novo 302

Praia das Palmeras 149

Prainha 55

Recanto do Sol 43

Recanto Mar Verde 5

Rio Claro 31

Rio do Ouro 222

Sumaré 219

Tabatinga 50

Tarumã 68

Tinga 195



Ano IV - n  459 - 25 de janeiro de 2021 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba3

Travessão 261

Vapapesca 2

Verde Mar 11

Vila Atlantica 18

Vila Ernestina 2

Vila Kenedy 1

Vila Marcondes 8

Vila N. Sra Aparecida 20

Local Desconhecido 7

Outras Cidades 1126

TOTAL 7389

DENGUE
CONTRA A
TODOS
COMBATE AO CRIADOURO
P R E F E I T U R A  D E  C A R A G U A T AT U B A

O QUE É DENGUE?
DOENÇA CAUSADA POR UM VÍRUS. É TRANSMITIDA AO HOMEM PELA PICADA DO MOSQUITO 

AEDES AEGYPTI. ESTES MOSQUITOS COSTUMAM PICAR DURANTE O DIA, NO INÍCIO DA MANHÃ E
 NO FINAL DA TARDE.

COMO É O MOSQUITO Aedes Aegypti?
É UM POUCO MENOR QUE O PERNILONGO COMUM, DE COR ESCURA COM MANCHAS BRANCAS NO 

CORPO E NAS PATAS. METADE DA VIDA ELE PASSA NA ÁGUA LIMPA E PARADA, 
EM FORMA DE OVO E LARVA.

COMO EVITAR A DENGUE?
ELIMINAR RECIPIENTES COM ÁGUA LIMPA E PARADA, ONDE SE DESENVOLVEM 

OS OVOS E LARVAS DO MOSQUITO.
SINTOMAS

FEBRE, DORES MUSCULARES, DORES NAS ARTICULAÇÕES, MANCHAS AVERMELHADAS, 
DOR DE CABEÇA, DOR NO FUNDO DOS OLHOS E MUITO CANSAÇO.

DENÚNCIAS – 3887-6888

AO SENTIR ESSES SINTOMAS, PROCURE AUXÍLIO MÉDICO.

SECRETARIA De saúde

DENGUE
CONTRA A
TODOS
COMBATE AO CRIADOURO
P R E F E I T U R A  D E  C A R A G U A T A T U B A

DENÚNCIAS – 3887-6888 SECRETARIA De saúde

ATITUDES SIMPLES AJUDAM 
A ELIMINAR OS CRIADOUROS

É IMPORTANTE DEIXAR A CAIXA D´ÁGUA BEM FECHADA 
E REALIZAR A LIMPEZA REGULARMENTE

CUIDE DO SEU LIXO. MATERIAL PARA RECICLAGEM DEVE
SER MANTIDO EM SACO FECHADO E LOCAL COBERTO

PLANTA COM PRATINHO TAMBÉM É FOCO DO MOSQUITO. 
ELIMINE O OBJETO OU USE PRATOS COM ENCAIXE 
PERFEITO NO VASO

DESCARTE O PNEU USADO EM UM POSTO DE COLETA DA 
PREFEITURA MUNICIPAL. 

OBJETOS QUE ACUMULAM ÁGUA PARADA, COMO POTES 
E GARRAFAS, TAMBÉM DEVEM SER RETIRADOS DOS 
QUINTAIS

O COMBATE AO AEDES CONTINUA...
(DENTRO E FORA DE CASA)

CONVERSE COM AMIGOS, 
VIZINHOS E COLEGAS DE 

TRABALHO SOBRE OS PERIGOS 
DO AEDES AEGYPTI

REÚNA SUA FAMÍLIA E 
FALE SOBRE A DENGUE. 
TODOS DEVEM AJUDAR 
NA CONSCIENTIZAÇÃO

SABE DE ALGUM 
CRIADOURO? DENUNCIE 

PARA O ÓRGÃO RESPONSÁVEL 
DE SUA CIDADE

Layout 848 - Título: Flyer Todos contra a Dengue
A5 - 4x4cor

É de responsabilidade da Assessoria de Comunicação Social o Planejamento da Campanha publicitária, produção gráfica e alterações
dos layouts e artes propostos, de acordo com o solicitado pelas demais secretarias.

Ao solicitante, cabe o processo administrativo-burocrático da compra. Isso inclui: pedido de compra, empenho, autorização de fornecimento e pagamento

SECRETARIA De comunicação social


		2021-01-25T12:37:33-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139




